
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wmo en Jeugdwet 

Binnen het werkatelier Toegang is het toezicht op Wmo en Jeugdwet ondergebracht. De leidinggevende 

van dit atelier is op grond van de Mandaatregeling Meierijstad bevoegd tot het aanwijzen van toezicht- 

houders handelende namens de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van 

Meierijstad, ieder voor zover bevoegd; 

Gelet op: 

• artikel 5:11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 2.1.3, eerste en vierde lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 2.3.10 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 2.4.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 2.9, aanhef en onder d, van de Jeugdwet; 

• artikel 7.4.0, eerste lid, van de Jeugdwet; 

• artikel 7.1.2 Verordening maatschappelijke ondersteuning Meierijstad 2019 e.v.; 

• hoofdstuk 7, Toezichthouders, van de Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning Meierijstad 

2020 e.v.; 

• artikel 14, tweede lid, van de Verordening Jeugdwet Meierijstad 2020 e.v. 

Overwegende dat: 

bij besluit van 2 augustus 2018 alle sociale rechercheurs zijn aangewezen als toezichthouders in het 

kader van de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ, de BBZ 2004, de Wet schuldhulpverlening, de Wmo 

2015 en de Jeugdwet, alsmede de Wet BRP; 

het gewenst is om aanvullend daarop over te gaan tot het aanwijzen van toezichthouders Wmo en 

Jeugdwet voor de toezicht op rechtmatigheid en kwaliteit. 

b e s l u i t: 

1. vast te stellen het aanwijzingsbesluit toezichthouder rechtmatigheid en kwaliteit voor 

Wmo en Jeugdwet. 
    

Als toezichthouders rechtmatigheid en kwaliteit worden aangewezen: 
• mevrouw K. Schoester, werkatelier Toegang van gemeente Meierijstad 

• de heer V. Vrijsen, werkatelier Toegang van gemeente Meierijstad 

• mevrouw J. van Keulen-Vierwinden, werkatelier Toegang van gemeente Meierijstad. 

Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking op grond van artikel 3:42 van de 

Algemene wet bestuursrecht. 

Aldus besloten op 23 februari 2021 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Meierijstad, 

ieder voor zover bevoegd, 

Namens dezen, 

Marc van de Ven 

Leidinggevende van het werkatelier Toegang 

Nr. 76499 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2021 nr. 76499 12 maart 2021 1 


